Edital 186 (0036259)         SEI 23243.010619/2017-21 / pg. 1

EDITAL Nº 186/2017/REIT - CGAB/IFRO, DE 14 DE AGOSTO DE 2017

PROCESSO SEI Nº  23243.010619/2017-21
DOCUMENTO SEI Nº  0036259

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto
processo administrativo 23243.010619/2017-21 torna pública a homologação do resultado final do
edital nº  174 de 31/07/2017 do programa de incentivo à qualificação do IFRO.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

(Edital n.º  174 de 31/07/2017)

1. RESULTADO APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS

 NOME DO SERVIDOR INSCRITO SIAPE UNIDADE CURSO EM
ANDAMENTO

TOTAL
DE

PONTOS

RESULTADO
APÓS RECURSOS

1 Tatiane Alves Pereira Gonçalves 1729929 Colorado do Oeste Mestrado 68 Classificado
2 Wanisley Gomes Queiroga 1806243 Ji-Paraná Especialização 50 Classificado
3 Agrimom Pereira da Silva 2047280 Ariquemes Graduação 49 Classificado
4 Deuvane Oliveira Ocanha 2106569 Ariquemes Mestrado 49 Classificado
5 Juliana Barbosa Framil 2164789 Ariquemes Mestrado 48 Classificado
6 Álisson Rian de França 2171338 PVH Calama Graduação 47 Classificado
7 Lucy Falquevcz Pereira dos Santos 2171404 Cacoal Especialização 45 Classificado
8 Jessica Danila Krugel Nunes* 2106130 Colorado do Oeste Mestrado 44 Classificado
9 Márcia Cristina Tesser* 2047294 Colorado do Oeste Graduação 44 Classificado
10 Danilo Santos Souza* 1258301 Guajará-Mirim Doutorado 43 Classificado
11 Rosieli Pinho Gonzaga da Silva * 2171448 Ji-Paraná Mestrado 43 Classificado
12 Dauster Souza Pereira 1681192 Pvh Zona Norte Doutorado 42 Classificado
13 Glauber Bedini de Jesus 1866857 Colorado do Oeste Doutorado 40 Classificado
14 Odair Antônio Barbizan* 1932568 Colorado do Oeste Doutorado 39 Classificado
15 Mauro Guilherme Ferreira Bezerra* 1930188 PVH Calama Doutorado 39 Classificado
16 José de Anchieta Almeida da Silva* 2119073 Cacoal Mestrado 39 Classificado
17 Joséfa Aparecida Pereira de Andrade * 2134394 Ji-Paraná Mestrado 39 Classificado
18 Carlos Adriano Siqueira Picanço ** 2106615 Pvh Zona Norte Mestrado 39 Classificado
19 Gisele Caroline Nascimento dos Santos 2040037 Reitoria Doutorado 38 Classificado para auxílio Parcial
20 Agna Maria de Souza Coelho 2259555 Ariquemes Mestrado 32 Desclassificado
21 Nicleiber Vieira Lora Cortez* 2132731 Reitoria graduação 31 Desclassificado
22 Carlos Alessandre do Carmo Pereira* 2308497 Zona Norte Graduação 31 Desclassificado
23 Leila Cândido dos Reis* 2308814 Reitoria Graduação 31 Desclassificado
24 Danilo Pereira Escudero* 1074986 Guajará-Mirim Especialização 31 Desclassificado
25 Lucas Pedro Cipriani* 2346284 Ariquemes Graduação 30 Desclassificado
26 Matheus Magalhães Paulino Cruz* 2339095 PVH Calama Graduação 30 Desclassificado
27 Sulivan da Silva e Silva* 2384155 Vilhena Graduação 29 Desclassificado
28 Junior Batista Duarte* 2309068 Vilhena Especialização 29 Desclassificado
29 Aline Bastos da Silva Côrtes* 2314099 Ji-Paraná Especialização 29 Desclassificado
30 Elizangela Aparecida Souza Santos* 2322901 Reitoria Especialização 29 Desclassificado
31 Clewerson Silva Faria* 2313409 Ariquemes Especialização 29 Desclassificado
32 Paulo Sérgio Baptista* 2369826 Colorado do Oeste Graduação 29 Desclassificado
33 Laurindo Joaquim dos Santos Neto* 2392344 Guajará-Mirim Graduação 29 Desclassificado
34 Franklyn Oliveira Firmo* 1332794 Reitoria Especialização 28 Desclassificado
35 Graciane Pinheiro de Souza* 2335065 Ariquemes Especialização 28 Desclassificado
36 Marcos Lira Sobrinho Ribeiro Fraga 2333721 Zona Norte Especialização 28 Desclassificado
37 Agmar Aparecido Felix Chaves* 1046329 Cacoal Mestrado 22 Desclassificado
38 Saiane Barros de Souza* 2259545 Cacoal Mestrado 22 Desclassificado

* Utilizado o critério 1 de desempate de acordo com item 7.1 do Edital
2 . HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Boletim de Serviço  Eletrônico em 14/08/2017

Edital 186 (0036259)         SEI 23243.010619/2017-21 / pg. 2

 NOME DO SERVIDOR INSCRITO SIAPE UNIDADE CURSO EM
ANDAMENTO

TOTAL
DE

PONTOS

CUSTEIO
MENSAL

CUSTEIO P/
5 MESES

RESULTADO
FINAL

1 Tatiane Alves Pereira Gonçalves 1729929 Colorado do Oeste Mestrado 68  R$  500,00  R$    2.500,00 Classificado
2 Wanisley Gomes Queiroga 1806243 Ji-Paraná Especialização 50  R$  200,00  R$    1.000,00 Classificado
3 Agrimom Pereira da Silva 2047280 Ariquemes Graduação 49  R$  300,00  R$    1.500,00 Classificado
4 Deuvane Oliveira Ocanha 2106569 Ariquemes Mestrado 49  R$  500,00  R$    2.500,00 Classificado
5 Juliana Barbosa Framil 2164789 Ariquemes Mestrado 48  R$  500,00  R$    2.500,00 Classificado
6 Álisson Rian de França 2171338 PVH Calama Graduação 47  R$  300,00  R$    1.500,00 Classificado
7 Lucy Falquevcz Pereira dos Santos 2171404 Cacoal Especialização 45  R$  200,00  R$    1.000,00 Classificado
8 Jessica Danila Krugel Nunes 2106130 Colorado do Oeste Mestrado 44  R$  500,00  R$    2.500,00 Classificado
9 Márcia Cristina Tesser 2047294 Colorado do Oeste Graduação 44  R$  300,00  R$    1.500,00 Classificado

10 Danilo Santos Souza 1258301 Guajará-Mirim Doutorado 43  R$  500,00  R$    2.500,00 Classificado
11 Rosieli Pinho Gonzaga da Silva 2171448 Ji-Paraná Mestrado 43  R$  500,00  R$    2.500,00 Classificado
12 Dauster Souza Pereira 1681192 Pvh Zona Norte Doutorado 42  R$  500,00  R$    2.500,00 Classificado
13 Glauber Bedini de Jesus 1866857 Colorado do Oeste Doutorado 40  R$  500,00  R$    2.500,00 Classificado
14 Odair Antônio Barbizan 1932568 Colorado do Oeste Doutorado 39  R$  500,00  R$    2.500,00 Classificado
15 Mauro Guilherme Ferreira Bezerra 1930188 PVH Calama Doutorado 39  R$  500,00  R$    2.500,00 Classificado
16 José de Anchieta Almeida da Silva 2119073 Cacoal Mestrado 39  R$  500,00  R$    2.500,00 Classificado
17 Joséfa Aparecida Pereira de Andrade 2134394 Ji-Paraná Mestrado 39  R$  500,00  R$    2.500,00 Classificado
18 Carlos Adriano Siqueira Picanço * 2106615 Pvh Zona Norte Mestrado 39  R$  500,00  R$    2.000,00 Classificado

19 Gisele Caroline Nascimento dos Santos ** 2040037 Reitoria Doutorado 38  R$  300,00  R$    1.500,00
Classificado
para auxílio

Parcial

*Valor total equivalente a 4 meses (setembro a dezembro) uma vez que as aulas iniciam
em setembro/2017.

** Classificada para auxílio parcial, até a utilização total do recurso disponível no item
4.1 do Edital SEI nº  174/2017.

3. DA DISTRIBUIÇÃO DO RECURSO
3.1 Realizada a somatória de pontos de cada servidor, efetuou-se uma classificação por

ordem de maior total de pontos. Sendo distribuído o recurso financeiro disponível entre os servidores
com a maior pontuação até a total utilização do recurso.

3.2 Neste edital foi possível contemplar com o programa de incentivo à qualificação 18
(dezoito) servidores com o auxilio total e 1 (um) servidor com o auxílio parcial.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1 Os servidores homologados neste edital, deverão solicitar a concessão de auxílios

junto à unidade de gestão de pessoas de sua lotação, no período de 15 a 17/08 observando o item 9  do
Edital SEI nº  174/2017.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Reitor(a), em
14/08/2017, às 20:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º , § 1º , do
Decreto nº  8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0036259 e o código CRC 4ED70EAB.

Referência: Processo nº 23243.010619/2017-21 SEI nº 0036259

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	23243.010619/2017-21
	Edital 186 (0036259)